No. 11/12/04-2 S.3/8739

GOVT. OF PUNJAB EDUCATION DEPARTMENT (EDUCATION BRANCH-3)

To

Principal Heritage Public School Rampura, Bhawanigarh Distt. Sangrur

Date, Chandigarh 17.5.04

Subject: No objection certificate for affiliation CBSE New Delhi Sir,

- 1. Reference above said subject and your letter No NIL date NIL
- 2. After checking, your school submitted documents with Affidavit, recommendation of District Education officer (S) Sangrur and D.P.I. Private Aid (s), Govt. of Punjab has issued no objection certificate below mentioned conditions:-
 - During the inspection/complaint any contents found that you have given application with wrong information to Govt. to get the no objection certificate or you have not following rules which is notified by the Government of Punjab time to time and you did not following the terms which is mentioned in the affidavit. in case of such condition this certificate can be considered canceled.
 - 2) It is compulsory to study the Punjabi Subject in your school and it is also compulsory to CBSE to examined Punjabi subject. It is also mentioned that in case of not do it then No objection certificate will considered canceled.
 - 3) After getting the CBSE affiliation, School management will be responsible to pay salary and other allowance to teaching staff and non teaching staff as Govt. employee. In case of not do so then No objection certificate will considered canceled.

Contd. Page/ 2

TRUE TRANSLATION FROM Punjabi, Hipett Wrdu to English

NOTARY PUBLIC SANGRUR (Pb.) India

AMRIT LAL
Advocate
SANGRUR (Pb.) India
Regd. No. 9759

Ensure yourself or your management if your District education officer of District or senior officer of education department demanded any type of information then required information would be provided and requisite support would be given.

Sd/ Education Secretary

Endorsement No. 11/12/2004-2 E.3/

Date, Chandigarh

Copy: It is requested to Director Education Department Private aided (S), Punjab, Chandigarh to send his reference Memo No 15/50-2003-S-1(4) dated 20.2.2004 that the inspection of above said school would be compulsory minimum five years. so that it is come to know that concerned school is following the terms of Punjab Government or not.

AMRIT LAL
Advocate
SANGRUR (Pb.) India
Regd. No. 9759

Sd/ Education Secretary

TRUE TRANSLATION FROM Punjabi, Hindi, Udu to English

NOTARY PUBLIC SANGRUR (Pb.) India YIO C

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿ*ਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ** (ਸਿ*ਖਿਆ-3 ਸਾਖਾ)

मेरा रिधे,

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ, ਹੈਗੀਟੇਜ਼ ਪਾਣਿਕ ਸਦੂਨ, ਰਾਮਪੁਰਾ,ਭਵਾਠੀ ਵੜ੍ਹ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸੰਤਰੂਰ।

ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

17/5/04

ਵਿਸ਼ਾ:

ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜ਼ਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਬਤ।

ਸ੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

Parai

ਊਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: **ਨਿਨ** ਮਿਤੀ **ਨਿ**

- 2. ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਐ) ਸਿੰਡ੍ਰਰ ਅਤੇ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ.ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ(ਸ) ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਲੰਭੀਦਾ ਇਤਹਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸ਼ਹਟੀਫਿਕੇਟ ਹੈਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਹਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-
- 1. ਬੁਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ/ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਸੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
- ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀ' ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦੇ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ..ਅਤੇ ਇਸਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
- 3. ਮੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈੱਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਰਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਰਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਰ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭਾੱਤੇ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਬੰਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਪ੍ਰਿੰਡੀਏਡਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਚਲਦਾ ਪੰਨਾ/2

 ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸ਼ਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

र्थ द्री कि प्रमा के मिला

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 11/12/2004-2fਸ.3/

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ, ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ(ਸ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਮੀਮੋ ਨੰ:15/50-2003. वाप(4)ਮਤੀ 20-2-2004 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

> *⊅7⊃*} **ਵਿਖੇਸ਼** ਜਕੱਤਰ ਸਿੱਖਿਆ